ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2012 № 18
О внесении изменений в решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.05.2006 №19 «Об утверждении Положения «Об избирательной комиссии Ростовкинского сельского поселения»»

В целях приведения Положения об избирательной комиссии Ростовкинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь протестом прокурора Омского района от 28.04.2012 № 7-06-2012/3512 на решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.05.2006 №19 «Об утверждении Положения «Об избирательной комиссии Ростовкинского сельского поселения»»,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об избирательной комиссии Ростовкинского сельского поселения (далее –Положение), утвержденное Советом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.05.2006 №19 следующие изменения:

1.1. пункт 3.2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Информация о порядке подачи предложений по составу комиссии публикуется представительным органом муниципального образования не позднее чем за 60 дней до истечения срока полномочий комиссии в муниципальных средствах массовой информации.

1.2. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок полномочий Муниципальной комиссии составляет пять лет.»;

1.3. пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. 10. Представительный орган муниципального образования обязан назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии муниципального образования на основе поступивших предложений:

а) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, а также политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

б) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Законодательном Собрании Омской области, а также политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 64.1 Закона Омской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Омской области».»;

1.4. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Представительный орган поселения обязан назначить половину от общего числа членов избирательной комиссии поселения на основе поступивших предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии в следующем порядке:

а) если полномочия избирательной комиссии муниципального района не возложены на территориальную комиссию, два члена избирательной комиссии поселения назначаются на основе предложений избирательной комиссии муниципального района, остальные члены избирательной комиссии поселения назначаются на основе предложений территориальной комиссии;

б) если полномочия избирательной комиссии муниципального района возложены на территориальную комиссию, члены избирательной комиссии поселения назначаются на основе предложений территориальной комиссии;

в) если полномочия территориальной комиссии возложены на избирательную комиссию муниципального района, члены избирательной комиссии поселения назначаются на основе предложений избирательной комиссии муниципального района.»;

1.5. пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Предложения избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии, указанные в пункте 3.5 Положения, готовятся с учетом предложений общественных объединений, за исключением общественных объединений, указанных в пункте 3.4 Положения, с учетом предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии соответствующего муниципального образования предыдущего состава.»;

1.6. дополнить Положение пунктом 3.6.1. следующего содержания:

«3.6.1. В случае если указанных в пунктах 3.4., 3.5.Положения поступивших предложений недостаточно для реализации соответственно 3.4., 3.5.настоящего Положения, назначение оставшихся членов комиссии осуществляется на основе предложений, предусмотренных пунктом 3.4.настоящего Положения,  предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава, избирательной комиссии Омской области, а также на основе предложений избирательной комиссии муниципального района, территориальной комиссии.»;
1.7. пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции:
«5.3. Председатель избирательной комиссии поселения избирается тайным голосованием на ее первом заседании из числа членов этой комиссии с правом решающего голоса на основе предложения избирательной комиссии Омского муниципального района, а если избирательная комиссия муниципального района не образована, - на основе предложения территориальной комиссии. В случае отсутствия такого предложения председатель Муниципальной комиссии поселения избирается на основе предложений членов Муниципальной комиссии поселения с правом решающего голоса.

 Если предложенная избирательной комиссией кандидатура на должность председателя комиссии будет отклонена, избирательная комиссия, по предложению которой он избирается, обязана предложить новую кандидатуру из числа членов комиссии с правом решающего голоса.».

Глава сельского поселения

О.Б. Попова